
T

F10) J OČESKÝ KRAJ "T 
L__ .RAJSKÝ ÚŘAD

Tc .r

i j ít

i oo»io: - 2 -09- 2020
Sp.žfl.

I Číslo j,i

I Přilehá:.....

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OEZI/1452/20 
reg. č. 453-01-18/20

KUJCP01LGDEZ

UZ7ÍeiLVnl7*Ul 159a7J; Zák0na č- 500/2004 Sb-’ správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zákona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vesnění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

nnHioPKteXtV° Jlhoč.esk®ho kraíe rozhodlo svým usnesením č. 171/2020/ZK-28 ze dne 25 06 2020 
podle §36 pism. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v souladu se zákonem č ?50/?nnnSt  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočti,, ve znéní^zdéjších^ ^ Jln

veiSKancíSho^a pZemn<;h r02.piít£|11) a ve smVslu Zásad Jihočeského kraje pro (ioskytování 
2?f " Podpory a Pravidel pro žadatele Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční

obci j“h° ^«» ~ ~

ii.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:
ÍčOO70890650j’ U Z'mníh° stadionu 1952/2. 370 76 České Budějovice

zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 
č.ú: 170320242/0300 
dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je: 
Obec Volenice, Volenice 3, 38716 Volenice 
IČO 00397342
zastoupená: Karlem Papežem, starostou 
č. ú. 3824291/0100 
dále jako „příjemce “

m.
Ucel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosaženo

uznaZr^epXw^K^OOOKr^ uvedenéh0 ',žád°s,i 0 <"*“*

2. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 30.09.2020,

Hnto^emCe ^lP°vinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku Peněžní Drostředkv
vS^^S^T ÚČS!h  3 m°h0U být P°UŽÍty pouze za P°dmínek uvedených v žádosti 

souladu s vhodnými a uznatelnými vydají určenými Pravidly pro žadatele dotačního programu.

{!^pS53SKm neb0 “osobám'

IV.
Výše dotace

Dotace bude poskytnuta maximálně ve 
č. 170320242/0300 na účet příjemce č.

výši 70 000 Kč bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 
3824291/0100 uvedeném v žádosti ze dne 16. 03. 2020.

1

*KUJCP01LGDEZ*



I 1

Vyplacení dotace

1. Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem.

a)

b)

70 o/o celkové výše dotace (záloha ex ante), tj. 49 000 Kč, bude vyplaceno po podpisu smlouvy
nejpozději do 3 měsfoí^od ^^^ooo^č^bu^e^ypiaMna^o 2*^měsíců

Myšchvátenf konečného vyúčtováni dotace a předání Závěrečné zprávy na předepsaném 

formuláři jako platba ex post ve výěi prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy.

VI.
Podmínky užití dotace

1 O celém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 

tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešeni projektu.

• Horjržot rirnrpntiiální Dodíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu

raI~^
přepočítávají dle uvedeného procentního podílu.

o \/ řírvoH* šp w rámci akce/proiektu/podporované činnosti budou zadávány veřejné zakázky,
3. V případě, ze t t nodie zákona č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vězněm
ja příjemce povinen Postupovat_poďe zákona č.1«ztno na kféré M ^ zákon

archivovány.

,, . . , . o npniatí má-li Dříiemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek;

VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

ukončeni realizace projektu, nejpozd^^d^ proj'ktu suvedením výše částky a účelu plateb

u^ednotlivých1dokladů a doložením fotokopií těchto dokladů. Zároveň na předepsaném formulář, a dle 
RÍavideí pm žadatele k tomuto dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávu.

SSSSSřiS
poskytnuta.

Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

o jeho poskytnutí.

2



že práva0aSDovinnořt?^nhíInSU fdl® odstfVde 1 musí P^jemce prokázat příslušnými dokumenty,
nLK a^víf J Vm ? VwhU’ VČetné případné udrž'telnosti, přejdou na právního
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např projekt fúze) Poskytovatel ie
oprávněn si vyzadat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat

poskytovatel žádosti vyhov'. spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po 
projednaní v prislusnem organu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě který bude obsahovat 
popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. * ® obsahovat

žeAžádosti Poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
smlmw aT °h9HnU P°Skyt0vatele- Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 

nnvfnno t 0 Vrácení poskytnuté dotace nebo její části. Vlakovém případě má příjemce
poskytovatele*' P Vyplacenou dotaci nebo M část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou

V případě že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku ie

usnS^ntoía?UČfT’.splynutl čl rozdělení Postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např formou 
usneseni zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobné

6^ V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací 
HosavaHn"1 SkUÍ!č"0st ^prodleně oznámit poskytovateli. PoskytovatetTe oprávněn posoudil 

nřínaHž 'Z*3?..116™ uče u smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části V takovém 
případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě
Nkvldátnrn poskytovatele- Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správc^či

dotad vrTtlt zpěf^o rozponu‘posk^ytovatete.Z ^ 3 ** h° P™""°S< Vy"

IX.
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

1 Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně oříiemce a to zejména
opravňíe dZoVc?naZhnrení'Íétt0 "aStane nebo vyJde naJevo skutečnost, která poskytovatele

že údaje které'mu sdělíomemrfÍT*-^Tak°vymi skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, 
J-■’ ě ™ děhl přljemce' a ktere měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace isou neoravrfivé 

nebo příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků J nepravdivé

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

Li™6™6 vypov!di Poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi
neb° její části’ pokud Již hýly1 PoskytoutykPříjemce 

| -P -D ,a',ty o Prostředky do 15 dnu od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedenv ve
mTposkytovatel p^íSSCouT'”'1'' “ “* přeStoŽa ** “"*« «*»■».

Kovenl1 V roísT * s,a"°''a"a mož"os' £stV X
roz^aovéJzS ' Jakem Př"emCe Proredl 0pa,fenl k™sP"»*. P'a“' *> "edoSlo kpomíeni

staTvínvtéctepC^"' ^ ČerPá"' d°,aCe 3 neSP'něnl P°dmlnek snilouvy je

^ Sp?avu°vnlhS Ůk°"Ď *"“• P°-ha umH*

b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace

2 za nedHnH°?ní Vfech požadovaných P°dkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace d neniír dí a1 ®rmmU odevzdaní vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace- toto 
platí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných adjektivních důvodů*

3



e) za nedodrženi připadni nastavených kritérii poskytnuté dotace - poměrná Část celkové podpory

f) ^porušenTpovinnosti dle Cl. XI smlouvy až do výše 100% dotace,

g) za porušení zákona o veřejných zakázkách.

1 neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2 diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25 /o výdajů této zakázky

5. ménělávažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky (např. 

nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

h) za porušení povinnosti uvedené v ČI. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejné zakázce.

^&&5SSS3&S3b£S
kteHá které bvla dotaci poskytni a u nS není možné vyzvat k provedení opatření k nápravě

podmínku, za k ý odvod (naDř nedodání nebo nezdokumentování dosažení účelu dotace (v
a není mozne ^ lodobě na CD) a kdy kvalita výstupu neodpovídá účelu dotace, a je takto
tištěné nebo elektronické podobě^,a CD a kay k  y v  určeným zaměstnancem

S&SSrjíwsaassesfias
k porušení rozpočtové kázně.

7 v nílrradé že příjemce bude vyzván k vráceni dotace nebo její poměrné části a svou povinnost 
k její mu ^vráceni nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována necnnost příjemce za 

porušeni rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8. Porušen, Jných buTpSXo

uloženému odvodu.

X.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho 

realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

Ťo w nřínarlě realizace Droiektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), 
u HS^řlná smSuva^oT^ dokumerSceTuteCného provedeni projektu (díla), jakož i jeho 

bude jim uzavře . zhotovitele v souladu se skutečným stavem infrastruktury k okamžiku

itrrí pracl ie považován p p,s
předávacího protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla.

„ ío  w nřínadř realizace oroiektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla),
Šude,Jiatókoliezměna oproti uzavřené smlouvě o dílo zachVcena v Pís®mném.ffda^hU0Z^énf 
smlouvě Tatoítovinncst platí i v případě, že jde o změnu, která nemá vliv na vyš, hnančniho plněn,, 
objemu uskutečněných prací či objem nebo kvalitu použitého stavebního matená u.

4



ktprí hwřhw^Sml0UVa ° di'° mezi přlJemcem dotace a zhotovitelem díla nesmí obsahovat ustanovení 
ktere by bylo v rozporu s touto smlouvou o poskytnutí dotace. ’

m7nStnurJóněktert-Z Vý-Še ^edených povinností ze strany příjemce bude považováno za porušení 
počtove kázně, přičemž v takovém případě se postupuje podle čl. IX této smlouvy.

XII.
. ... „ . . Ostatní ujednání
1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek za ktervch 
byla «ace poskytnuta (víetné zmény kontaktní osoby uvedené vžádosí nebo S přlieS 

je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

Hó.^ÍemC-e í6re "av.vědomí’ že smlouva bude uveřejněna na úřední desce kraje způsobem umožňující 

. h h Pns,up' Prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho
pSdpisS J6mStVÍ P°dle § 504 Zák°na č 89/2012 Sb- obča"ský zákoník, ve zíéní pozdější^

4. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci především zveřejnit
efeinost! o tom daň"1""" 0 ProJektU’ "a kte* obdrTe^a^intormS

veřejnosti o tom, ze daný projekt byl realizován v rámci dotačního programu Jihočeského kraie a
*Zc;a^KrnL%oa:ikrnén'projek,u napf ^ ^ ~£ssraz:

p— pub^-kí^jTu^;=r^s^ 5 mpShIZ

rj metodSrX se p^u, SSSSS
nntřohnImVřelie oprá^ně" provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. ' sanu

!t P°Stkyt0vateli neb0 j'm pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
„ komPlexni kontrolu postupu a výsledků realizace projektu včetně použití Deněžnírh
prostředku a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu a s plněním této
IpZyVr ?eSikynlm ^ ~ P^a «S525?lSSíí

LSPPrqjektU nálež| d0 vý|učnéh0 vlastnictví příjemce. Vlastník je povinen strpět opatření ořiiatá 
p . nyn?1 or9aoy Podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů 

za stavu nebezpečí vyhlášeného podle tohoto zákona. ’

kra*kte^ ~ ^

Pr°jektU’ na které je Poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na 
ucel podpořeny z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo z jiných fondů Evropské

XIII.
Závěrečná ujednání

strarTÓbdíží jievýitilkt°Vena ^ 2 Stejnopisech majfcích povahu odginálu, z nichž každá ze smluvních

oodeSvrhSmoíl‘f° Sm'°UVy 'Ze pr°Vádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsanych oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního

5



účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření 

dodatku ke smlouvě.

, v Dřínadech neřešených touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro 

která je dostupná na http://www.krai-iihocesky.ez/88/pravidla směrnice zasady.ht_^

. „ w&rinmí 7P w nřínadě ziištění závažných nedostatků při realizaci projektu, včetně

prostředků z prostředků poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnuti dotace 

skutečnosti přihlédnout.

5 Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle Je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsán .

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne 1 Q -07- 2020 Ve Volenicícl/dne - 1 -09- 2020

Příjemce? /
OBEC VOLENICE

Voieriice 3
387 16 VoSemce

v Karel PWiež IČ: 00 397 342

6

http://www.krai-iiho

